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forskning og indvinding på dansk område, at de i 
deres hjemlande kan opnå credit for de her i lan- 
det betalte skatter. Det er derfor regeringens hen- 
sigt straks efter lovforslagets gennemførelse at søge 
en række af vore dobbeltbeskatningsaftaler genfor- 
handlet. Det kan i denne forbindelse nævnes, at 
Norge og Storbritannien ved genforhandling af en 
række dobbeltbeskatningsaftaler har opnået, at 
andre lande giver credit for de særlige norske og 
britiske olieskatter. 

G. Regler om ligning, kontrol, hæftelse, forskudsan- 
sættelse og klageadgang m.v. 

Som omtalt allerede under punkt A. vil der i 
nær tilslutning til dette lovforslags fremsættelse 
blive fremsat et selvstændigt lovforslag om ligning, 
kontrol, hæftelse, forskudsansættelse og klagead- 
gang m.v. for de skattepligtige, der omfattes af 
nærværende lovforslag. 

Som udgangspunkt for lovforslaget finder skat- 
telovgivningens almindelig regler anvendelse med 
de ændringer, der følger af lovforslaget. 

På visse områder er skattelovgivningens almin- 
delige regler ikke i stand til at dække de specielle 
krav vedrørende f.eks. ligning, kontrol og for- 
skudsansættelse, som kræves for en gennemførelse 
af lovforslagets forskellige bestemmelser. 

En tilpasning af skattelovgivningens almindeli- 
ge regler, således at de også skal kunne finde an- 
vendelse for nærværende lovforslag, ville kræve 
ændringer i en lang række skattelove, herunder 
kildeskatteloven, selskabsskatteloven, skattekon- 
trolloven og skattestyrelsesloven m.v. 

Under hensyn til det meget begrænsede antal 
skattepligtige her i landet, som nærværende lovfor- 
slag vil komme til at omfatte, har man derfor 
valgt, ligesom det er tilfældet i Norge, at samle 
alle de ændringer, det ellers var nødvendig at ind- 
føje i en række love, i én særlig lov. 

Det vil blive foreslået, at ligningsrådet bliver 
ansættelsesmyndighed for skattepligtige, der har 
indkomst ved kulbrinteindvinding, og for skatte- 
pligtige, der alene i medfør af nærværende lovfor- 
slag bliver skattepligtige til Danmark. Ligningsrå- 
dets ansættelser kan i overensstemmelse med skat- 
testyrelsesloven påklages til landsskatteretten. 

Det vil desuden blive foreslået, at kulbrinteskat- 
ten opkræves som en foreløbig skat. Den forskuds- 
ansættelse, der skal ske i denne forbindelse, fore- 
slås foretaget af ligningsrådet. Lovforslaget vil 
indeholde regler om opgørelse af de endeligt pålig- 
nede skatter og om eventuelle reguleringer i for- 
hold til den foreløbige skat. 

Lovforslaget vil endvidere indeholde regler om 
selvangivelse og regnskabspligt, hvor det bl.a. vil 
blive foreslået, at regnskabsåret følger kalender- 
året. 

Endelig vil lovforslaget indeholde særlige regler 
om oplysningspligt i forbindelse ffied aftaler, der 
indgås med personer bosat i udlandet eller selska- 
ber hjemmehørende i udlandet, om arbejde i til- 
knytning til indvinding af kulbrinter i Danmark. 

H. Lovforslagets administrative konsekvenser 
Administrationen af lovforslagets regler vil ske i 

et samarbejde mellem de statslige skattemyndighe- 
der og energimyndighederne. Arbejdet med skat- 
ternes påligning og opkrævning vil blive henlagt til 
statsskattedirektoratet. De normpriser, der kan 
anvendes i forbindelse med opgørelsen af kulbrin- 
teindkomsten, vil blive fastsat af et nævn udpeget 
af energiministeren. Energistyrelsen skal fungere 
som sekretariat for nævnet. 

Lovforslaget adskiller sig på væsentlige områder 
fra den gældende skattelovgivning ved at indehol- 
de en række regler, der på den ene side afspejler 
samfundets interesse i at opnå en øget andel af 
indtægterne ved indvinding af kulbrinter i Dan- 
mark, og på den anden side er udtryk for et ønske 
om at intensivere efterforskningen af kulbrinter på 
dansk område. 

Som eksempler på regler i lovforslaget, der spe- 
cielt retter sig mod ovenstående hensyn, kan næv- 
nes bestemmelser om en isoleret opgørelse af ind- 
komst ved kulbrinteindvinding (ring fence) ved 
beregning af almindelig indkomstskat samt indfø- 
relse af en ny kulbrinteskat, hvor kulbrinteindkom- 
sten opgøres felt for felt ved beregning af skatten, 
og hvor der ved skatteberegningen ydes et investe- 
ringsafhængigt kulbrintefradrag. 

De nævnte bestemmelser er en nyskabelse i 
dansk skattelovgivning. Det må derfor påregnes, at 
der i vidt omfang kan opstå fortolknings- og for- 
ståelsesproblemer, hvis afklaring bl.a. må ske gen- 
nem et samarbejde mellem skattemyndighederne 
og energimyndighederne. 

De nye arbejdsopgaver kræver, at der tilføres 
skatteministeriet og energiministeriet personale- 
mæssige ressourcer m.v. I det følgende er der nær- 
mere redegjort for arbejdsopgaverne og det som 
følge heraf skønnede ressourcebehov. 

For statsskattedirektoratet vil der foreligge føl- 
gende nye arbejdsopgaver: 

. -  ansættelse af foreløbig skat for rettighedshavere 
m.v. 


